# D i s s e r t a t i o

inauguralis medica

de

## FEBRE PUERPERALI

---

Quam annuente

Inclyta Facultate Medica

Regiae Scientiarum Universitatis

Hungaricae Pestiensis

pro gradu Doctoris Medicinae legitime consequen-  
do publicae disquisitioni submittit

Carolus Bobor de Hájník.

---

In Theses calci operis adnexas disputabitur in Universitatis  
Palatio majore die 28 Mensis Junii 1816.

---

P e s t i n i ,

Typis Joannis Thomae Trattner.

Vix ullus unquam indolem , decursum , curatio-  
nem , ipsumque mortis inferendae modum di-  
versarum adeo , per Puerperium quippe velut  
ad unam familiam conscriptarum Februm  
specialiter percensebit , aut sermone disper-  
tietur , sed plurima perspectanda nonnisi ad  
aegrarum lectos sunt.

BOËR

Naturalis medicinae  
obstetriciae libro quarto

---

## Introductio.

**I**n determinanda causa proxima, natura ac therapia febris puerperalis, Auctores adeo differunt, ut contrarias quoque, hoc de objecto, sententias protulerint.

Dissensionis vero hujus ratio illa est, quod stabilitum communi consensu non fuerit: in quantum morbus hic, puerperis so-lum proprius, peculiarisque sit indolis; vel an quaelibet febris, in periodum puerperii cadens, pro febre puerperali haberi debeat, ex eo, quod puerperam, et non aliud, individuum comprehendat?

Praesentis Opusculi scopus non est, doctrinam de febre puerperali ad supremum quoddam principium, unde quaestionum harum resolutio sponte flueret, strictim, reducere; quin potius, multilateralem, historicum magis quam dogmaticum sermonem faciam; cujus causam in sequentibus me daturum confido; hunc in Thematis, perardui sane, cla-

boratione, ordinem sequuturus: ut primum symptomata, successiones, effectus in cadaveribus superstites, et causas febris puerperalis enumerem; tum Auctorum theorias de morbo hoc, indolem ejus et differentias, prognosim, postremo therapiam exponam.

## Symptomata febris puerperalis.

Exoritur febris puerperalis, aliquando brevi ante partum tempore, aliquando sub ipso partu, saepe illico, communiter tamen secundo usque quintum diem post partum, quo tempore febris lactea mulierem tenet, frequenter tardius, secunda aut remotiori fors hebdomada puerperii.

Etiam, post abortum, et quidem non raro, erumpit; cum eae ipsae causae, quae illum producunt, ipsam febrem puerperalem excitent.

Completur cum fortiori aut mitiori, longiori aut breviori frigore; subsequenter horripilationes parvae rursus adveniunt. — Calor, qui frigus excipit, jam est moderatus, jam major, aliquando summe intensus et urens.